UBND HUYỆN NAM GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC THẠNH MỸ Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: 52 /KH-THTM Thạnh Mỹ, ngày 23 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp Một năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025 của Trường Tiểu
học Thạnh Mỹ;

Theo sự thống nhất giữa lãnh đạo 2 trường Tiểu học Thạnh Mỹ và Mầm non
Thạnh Mỹ;

Trường Tiểu học Thạnh Mỹ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học
2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Tuyển sinh tất cả trẻ 6 tuổi thường trú trên địa bàn thị trấn Thạnh Mỹ (theo

tuyến quy định) vào học lớp 1 năm học 2024-2025,
Tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh, cha mẹ học sinh hoàn thành thủ tục

nhập học,
Đảm bảo yêu cầu về mạng lưới trường lớp, sĩ số học sinh trong lớp học theo

quy định tại Điều lệ trường tiểu học ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-
BGD&ĐT),

Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và duy trì kết quả phổ cập
giáo dục tiểu học tại địa phương.

 II. QUY ĐỊNH TUYỂN SINH
1.Đối tượng: Trẻ 6 tuổi Hoàn thành chương trình Giáo dục Mầm non trên

địa bàn thị trấn Thạnh Mỹ hiện đang thường trú tại các thôn: Pà Dấu 1, Dung, Mực
và tổ 5;6;7;8 và 9 của thôn Thạnh Mỹ 2.

Những trường hợp trẻ 6 tuổi không thường trú trên địa bàn thị trấn Thạnh
Mỹ (tức nơi khác đến) có gia đình bố/mẹ đang tạm trú tại những thôn nêu trên, nếu
có nhu cầu học tại trường Tiểu học Thạnh Mỹ: Sau khi tuyển sinh trên địa bàn
xong, nhà trường mới tuyển sinh trái tuyến và chỉ tiếp nhận khi có đủ khả năng (sĩ
số HS/lớp không quá 35 học sinh).

2. Độ tuổi tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi sinh năm 2018
3. Hồ sơ gồm có:
- Đơn xin nhập học lớp Một (theo mẫu in sẵn, do phụ huynh tự mua và làm);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (rõ ràng, không rách, có dấu đỏ);
- Giấy xác nhận thông tin nơi cư trú (Công an thị trấn cấp).
- Giấy chứng nhận Hoàn thành chương trình Giáo dục Mầm non
4. Số lượng tuyển sinh: dự kiến 113 trẻ (101 trẻ 6 tuổi đúng tuyến và 12 trẻ

trái tuyến).
5. Thời gian tuyển sinh
5.1. Tuyển sinh học sinh đúng tuyến:

- Phương thức: Trường Tiểu học Thạnh Mỹ phối hợp với trường Mầm non
Thạnh Mỹ để tuyển sinh theo hình thức tiếp nhận trực tiếp hồ sơ từ trường Mầm
non Thạnh Mỹ cho đối tượng học sinh thường trú trên địa bàn Thạnh Mỹ (thôn Pà
Dấu 1, Dung, Mực, Thành Mỹ 2 (từ tổ 5 đến tổ 9).
     - Thời gian nhận hồ sơ: Ngày 24/7/2024  (Lúc 8 giờ 00 phút )

 - Địa điểm: Tại Trường Tiểu học Thạnh Mỹ
 - Thành phần: Theo Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.
5.2. Tuyển sinh trái tuyến: Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 05/8/2024 (Từ

8h00’ đến 16h30”)
  - Địa điểm: Trường Tiểu học Thạnh Mỹ (Phòng hội đồng nhà trường)
III. Thành phần tuyển sinh: Dự kiến gồm có:
* Trường Tiểu học Thạnh Mỹ
1.Bà Phạm Hải Yến: Hiệu trưởng
2.Bà Zơ Râm Thị Hợp: Phó Hiệu trưởng
3.Bà Đinh Thị Hương: TTCM khối 1
4.Bà Khương Thị Lĩnh: TTCM khối 2
5.Bà Lê Thị Sáu: TTCM khối 3
6.Bà Lê Thị Thanh Thủy: TTCM khối 4
7.BàNguyễn Thị Tân: TTCM khối 5
8.Bà Lê Thị Kim Thiên: TTVP
9. Bà Nguyễn Thị Ngân Hà: NV văn thư
*Đối với trường Mầm non Thạnh Mỹ:
- Mời đại diện BGH nhà trường và giáo viên phụ trách.
( Theo DS của Trường Mầm non Thạnh Mỹ)

 Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2024-2025 của trường
Tiểu học Thạnh Mỹ.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT (để b/c);
- UBND thị trấn (để b/c);
- Trường Mầm non Thạnh Mỹ (phối hợp);
- Lưu: VT, HSTS.

Phạm Hải Yến

		haiyenthtm@gmail.com
	2024-06-26T17:08:02+0700
	Location
	Protect document

		nganha8392@gmail.com
	2024-06-26T17:19:49+0700
	Location
	Protect document